
Jeg erfarer at Beredskabsforbundet (BF) modtaget et ikke ubetydelig beløb, som en offentlig støtte til, jf. 
BF´s formålsparagraf, at uddanne frivillige i redningsberedskabet og afholde befolkningskurser i førstehjælp, 
men efter min mening anvender BF tilskud fra staten, til at skabe ulige konkurrence på sikkerhedsprodukter, 
kurser m.v. 
 
Eksempel: 

-          BF driver internetbutik med salg af diverse produkter i konkurrence med b.la. vores virksomhed, 
Falcks Redningskorps o.m.a. 

-          BF har i en periode solgt hjertestartere med tilhørende kursus, hvor kursusprisen var prissat til kr. 
500,- (det kan ikke lønne instruktøren for at afvikle kurset) 

-          BF ” sidder ” solidt på statsbetalte førstehjælpskurser, som skal forestille at være befolkningskurser, 
men ofte benyttes til virksomheder.  

-          BF fik til opgave at uddanne personer bosat på øer´ne i genoplivning med hjertestarter, en opgave 
betalt af staten, BF oplyste at opgaven havde en værdi af over 1 million, men opgaven har aldrig 
været sendt i offentlig udbud. 

 
Virksomheden som jeg er beskæftiget i, har tabt ordre som er gået til BF, men med et årligt statstilskud på 
10 millioner, (kilde: www.Beredskabsinfo.dk  - 15. september 2008)  
er der jo intet at sige til, at der er den ulige konkurrence som jeg oplever. 
 
Efter min mening må BF: - enten holde sig til at uddanne frivillige i redningsberedskabet m.v. jv. 
formålsparagraf, og forsat bevarer et tilskud hertil,  - alternativ må den offentlige finansiering bortfalde helt 
og aldeles, hvis BF fremover vil sælge sikkerhedsprodukter, kurser m.v. – kort sagt; konkurrere på et 
marked hvor andre aktører ikke har samme muligheder for statsfinansiering af lønninger, husleje, lys/varme, 
uddannelser, (og sandsynligvis afgiftsfritaget køretøjer), beskatning etc. 
(Se gerne BF´s egen hjemmeside vedr. rammeaftale, resultatkontrakt, formål etc.) 
 
Jeg har i flere år overvejet at bringe sagen frem i medierne, men håber i stedet du vil tage action på sagen, 
mener du ikke at sager vedrørende statsstøtte konkurrence forvridning berører dit ministerium, hører jeg fra 
dig, gerne med oplysninger om hvem der i så fald vil stå til ansvar for statsstøtten som jeg anser for aldeles 
urimelig. 


